
A 1.13. – Erklärung Mink zu jagdbarem Tier 

254 

Anlage 1.13. 
 

Verordnung der Oö. Landesregierung  
betreffend die Erklärung der landfremden  

Tierart Mink zu einem jagdbaren Tier 
LGBl. Nr. 44/2005 

 
  Auf Grund des § 61 Abs. 2 des Oö. Jagdgesetzes, LGBl. Nr. 32/1964, zuletzt 
geändert durch das Landesgesetz LGBl. Nr. 24/2004, wird verordnet: 
 

§ 1 
  Die landfremde Tierart Mink (mustela vison) wird zu einem jagdbaren Tier 
erklärt. 
 

§ 2 
  (1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im 
Landesgesetzblatt für Oberösterreich in Kraft. 
 
  (2) Mit dem In-Kraft-Treten dieser Verordnung tritt die Verordnung betreffend 
die Erklärung landfremder Tierarten zu jagdbaren Tieren, LGBl. Nr. 34/1985, 
außer Kraft. 
 
 


